
Mardi 4 juillet 2017

Distance : 207,5 km

Départ fictif : 12h10, par avenue Frères Wiesenbach, avenue Lou Hemmer, avenue François Clément, route de Remich, N16, 
avenue Marie-Adélaïde, CR 152

Départ réel : 12h20, sur la CR152, soit à 3,5 km du lieu de rassemblement 

Caravane Publicitaire

Évacuation du parking : de 10h00 à 10h30 

Passage sur la ligne de départ : de 10h10 à 10h40 

Parking : stade John Grün

Course

Signature : de 11h00 à 12h00 

Rassemblement de départ : Casino 2000 

Appel : 12h05 

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 45 km/h 43 km/h 41 km/h

LUXEMBOURG

REMICH

VC MONDORF-LES-BAINS (VC-N16-
CR152)    Départ fictif 10:10 12:10 12:10 12:10

207.5 0 CR152 MONDORF-LES-BAINS Départ réel 10:20 12:20 12:20 12:20

206 1.5 Burmerange 10:22 12:22 12:22 12:22

203 4.5 Remerschen 10:26 12:26 12:26 12:26

201.5 6  Carrefour CR152-N10 10:29 12:28 12:28 12:29

200 7.5 N10 SCHENGEN (N10-VC) 10:31 12:30 12:30 12:31

FRANCE

MOSELLE (57)
195.5 12 D64 F CONTZ-LES-BAINS (D64 F-D64) 10:37 12:36 12:36 12:37

193 14.5 D64 HAUTE-KONTZ (près) 10:41 12:39 12:40 12:41

191 16.5 BERG-SUR-MOSELLE 10:44 12:41 12:42 12:44

188.5 19 GAVISSE (D64-D62) 10:47 12:45 12:46 12:47

186.5 21 D62 MALLING 10:50 12:48 12:49 12:50

184.5 23 Métrich (KOENIGSMACKER) (près) (D62-D654) 10:53 12:50 12:51 12:53

183 24.5 D654 KŒNIGSMACKER (près) 10:56 12:53 12:54 12:56

179.5 28 BASSE-HAM (près) 11:00 12:57 12:59 13:00

177.5 30  Carrefour D654-D953 A 11:04 13:00 13:02 13:04

177 30.5 D953 A YUTZ 11:04 13:00 13:02 13:04

176.5 31 Passage à niveau n°2 11:05 13:01 13:03 13:05

174 33.5 THIONVILLE (D953 A-D1) 11:09 13:04 13:06 13:09

170.5 37 D1 ILLANGE (près) 11:13 13:09 13:11 13:13

169.5 38 BERTRANGE 11:16 13:11 13:13 13:16

167.5 40 GUÉNANGE (près) 11:18 13:13 13:16 13:18

165 42.5 BOUSSE (près) 11:22 13:16 13:19 13:22

161.5 46 AY-SUR-MOSELLE (près) 11:27 13:21 13:24 13:27

159.5 48 Passage à niveau : 11:30 13:24 13:27 13:30

159 48.5 ENNERY (près) (D1-D52) 11:31 13:24 13:27 13:31

158.5 49 D52 Passage à niveau n°4 11:31 13:25 13:28 13:31

156 51.5 HAUCONCOURT 11:35 13:29 13:32 13:35

155.5 52 MAIZIÈRES-LÈS-METZ (D52-D953-D52) 11:36 13:29 13:32 13:36

1

Tour de France 2017

ITINÉRAIRE HORAIRE

4ème étape : MONDORF-LES-BAINS > VITTEL

31/01/2017



KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 45 km/h 43 km/h 41 km/h

151.5 56 MARANGE-SILVANGE 11:42 13:34 13:38 13:42

149.5 58 Ternel 11:45 13:37 13:41 13:45

148 59.5 BRONVAUX 11:46 13:39 13:42 13:46

144.5 63 Carrefour D52-D7 11:51 13:43 13:47 13:51

144.5 63 D7 SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE (D7-D643) 11:52 13:44 13:48 13:52

142 65.5 D643 AMANVILLERS 11:55 13:47 13:51 13:55

136 71.5 CHÂTEL-SAINT-GERMAIN 12:04 13:55 13:59 14:04

133.5 74 ROZÉRIEULLES 12:08 13:58 14:03 14:08

133.5 74 SAINTE-RUFFINE (près) (D643-D603) 12:08 13:58 14:03 14:08

133.5 74 D603 Petit-Châtel 12:08 13:59 14:03 14:08

133 74.5 MOULINS-LÈS-METZ (D603-D6) 12:09 13:59 14:04 14:09

130.5 77 D6 VAUX (près) 12:12 14:02 14:07 14:12

129.5 78 ARS-SUR-MOSELLE 12:14 14:04 14:08 14:14

126.5 81 Les Quarrés (près) 12:18 14:07 14:12 14:18

126 81.5 Ancy-sur-Moselle (ANCY-DORNOT) 12:19 14:09 14:14 14:19

124.5 83 Dornot (ANCY-DORNOT) (près) 12:21 14:10 14:16 14:21

123 84.5 NOVÉANT-SUR-MOSELLE 12:23 14:12 14:18 14:23

MEURTHE-ET-MOSELLE (54)
120 87.5 D91 ARNAVILLE (D91-D952) 12:27 14:16 14:21 14:27

117.5 90 D952 PAGNY-SUR-MOSELLE 12:31 14:19 14:25 14:31

113 94.5 VANDIÈRES 12:38 14:25 14:31 14:38

110 97.5 NORROY-LÈS-PONT-À-MOUSSON (près) 12:42 14:29 14:36 14:42

106.5 101 MAIDIÈRES (près) (D952-D958) 12:47 14:34 14:40 14:47

106.5 101 D958 PONT-À-MOUSSON (D958-D657) 12:48 14:34 14:41 14:48

105 102.5 D657 BLÉNOD-LÈS-PONT-À-MOUSSON 12:50 14:36 14:43 14:50

100.5 107 DIEULOUARD (D657-D611) 12:57 14:43 14:49 14:57

90.5 117 D611 ROSIÈRES-EN-HAYE (près) 13:11 14:56 15:03 15:11

86 121.5 Le Pont-de-Jaillon (JAILLON) 13:17 15:02 15:09 15:17

82.5 125 FRANCHEVILLE (près) 13:22 15:06 15:14 15:22

78 129.5 TOUL (D611-D674) 13:29 15:12 15:20 15:29

72 135.5 D674 Carrefour D674-D904 13:38 15:20 15:29 15:38

69 138.5 D904 BICQUELEY 13:42 15:24 15:33 15:42

60.5 147 THUILLEY-AUX-GROSEILLES (près) 13:55 15:36 15:45 15:55

55 152.5 CRÉPEY 14:03 15:43 15:53 16:03

50 157.5 GOVILLER (D904-D55) 14:10 15:50 15:59 16:10

50 157.5 GOVILLER 14:10 15:50 16:00 16:10

46.5 161 D55 Souveraincourt (LALOEUF) 14:15 15:54 16:04 16:15

45.5 162 Puxe (LALOEUF) (D55-D51) 14:17 15:56 16:06 16:17

45 162.5 D51 Velle (LALOEUF) 14:18 15:56 16:07 16:18

41 166.5 VANDELÉVILLE (D51-D12-D127) 14:23 16:02 16:12 16:23

37 170.5 D127 Col des Trois Fontaines 14:29 16:07 16:17 16:29

35 172.5 TRAMONT-LASSUS 14:32 16:10 16:20 16:32

VOSGES (88)
32.5 175 D13 VICHEREY 14:36 16:13 16:24 16:36

31.5 176 PLEUVEZAIN 14:37 16:14 16:25 16:37

27.5 180 RAINVILLE 14:43 16:20 16:31 16:43

25 182.5 Carrefour D13-D3 14:47 16:23 16:34 16:47

2

Tour de France 2017

ITINÉRAIRE HORAIRE

4ème étape : MONDORF-LES-BAINS > VITTEL

31/01/2017



Arrivée : 

Largeur de la ligne : 6 m

Ligne d’arrivée : avenue Georges Clemenceau, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 700 m (350 m à vue)

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 45 km/h 43 km/h 41 km/h

23 184.5 D3 DOMMARTIN-SUR-VRAINE (près) 14:50 16:26 16:37 16:50

22.5 185 SAINT-PAUL 14:51 16:27 16:38 16:51

20.5 187 MORELMAISON 14:54 16:29 16:41 16:54

19 188.5 GIRONCOURT-SUR-VRAINE (D3-D266) 14:56 16:31 16:43 16:56

17 190.5 D266 HOUÉCOURT (D266-D13) 14:59 16:34 16:46 16:59

12 195.5 D13 DOMBROT-SUR-VAIR (près) 15:05 16:40 16:52 17:05

11.5 196 BELMONT-SUR-VAIR 15:07 16:41 16:53 17:07

9 198.5 SAINT-REMIMONT (près) 15:10 16:44 16:56 17:10

9 198.5 Moulin-de-Vanel (MANDRES-SUR-VAIR) (D13-D18) 15:10 16:44 16:56 17:10

6 201.5 D18 Le Moulin (NORROY) 15:14 16:48 17:01 17:14

3 204.5 VITTEL (D18-VC-D229) (entrée) 15:19 16:53 17:05 17:19

0 207.5 D229 VITTEL 15:23 16:56 17:09 17:23

3

Tour de France 2017

ITINÉRAIRE HORAIRE

4ème étape : MONDORF-LES-BAINS > VITTEL

31/01/2017


